

## Kommentar fra FAU Krødsherad skole ang Krødsherad kommune sitt tilsvar til innsigelse rundt brukervedvirkning.

FAU Krødsherad skole 1-10 klasse hadde innspill til Krødsherad kommune sin høringsuttalelse angående detaljregulering av Noresund anlegget. Et av punktene som ble grundig utdypet var mangel på medvirkning fra foreldregruppen.

Mangel på brukervedvirkning var et av flere områder der Viken Fylkeskommune kom med innsigelser til aktuelle reguleringsplan. Viken etterlyste en plan for medvirkningsarbeidet allerede i innspill til varsel om oppstart detaljregulering Noresundanlegget. Dette ble ikke etterfulgt og den manglende brukervedvirkningen resulterte i en innsigelse knyttet på dette punktet.

Krødsherad kommune har kommet med et tilsvar til denne innsigelsen angående medvirkning: **«Notat vedr. Viken fylkeskommunes innsigelser til medvirkning i planprosessen for Noresundanlegget»**

Her redegjør de for en prosess vi ikke kjenner oss igjen i. Vi opplever at både ønske om medvirkning og informasjonsflyt har vært mangelfull.

FAU kan så langt ikke se at innspill gitt i høringsuttalelse til detaljregulering er nevnt, løftet frem, belyst eller hensyntatt i saksfremlegg eller offentlige dokumenter. Det er verdt å merke seg at det samme gjelder for samtlige høringsuttalelser og andre aktuelle arenaer for mulig medvirkning gjennom hele denne skolesaken. I tilsvaret til Krødsherad kommune vises det til at elevene har hatt innflytelse og medvirkning til utformingen av utearealer. Her bør det bemerkes at denne elev involveringen ble gjennomført langt tilbake i tid tilknyttet et annet skoleprosjekt estimert for 120 elever fra 1-7 klasse. Dagens skoleprosjekt handler om sammenslåing av skoler og dermed et elevantall på 320 elever fra 1-10 klasse. Skolens utforming, elevantall, alder og behov har endret seg dramatisk og medvirkningsprosesser fra tidligere prosjekter blir dermed lite relevante i dag.

Mangel på medvirkning i hele skolesaken over flere år er beskrevet i FAU sin høringsuttalelse til detaljreguleringen. FAU opplever ikke å ha hatt en reell medvirkning i arbeidet med detaljreguleringen av Noresundanlegget. I vår høringsuttalelse tydeliggjøres dette med følgende:

«I planprosessen med regulering av Noresund anlegget har det vært avholdt et informasjonsmøte i desember 2022. Dette var et møte ledet av rådgiver for plan i kommunen, samt en innleid rådgiver fra Asplan Viak. Ingen av disse sitter i skolekomiteen eller kunne svare på spørsmål knyttet til praktisk bruk av området eller skole. I referatet fra møtet datert 08.12.22 sier Krødsherad kommune at «store kreative medvirkningsprosesser i dette tilfellet vil ha liten betydning for formålene i planen.

Kommunen vil i stedet fokusere på god informasjonsflyt mellom de ulike berørte i plansaken».

Planbeskrivelsen skal svare ut sentrale spørsmål rundt blant annet trafiksikkerhet, samt størrelse og muligheter knyttet til utearealer og bygningsmasse. Dette er omdiskuterte og potensielt kontroversielle temaer i planbeskrivelsen med bakgrunn i aktuelle tomt og rammebetingelser. Dette var et informasjonsmøte, men ingen reell medvirkning eller påvirknings mulighet på sentrale temaer innenfor planarbeidet.

FAU har ønsket å delta på arenaer for medvirkning og involvering, men har hatt en opplevelse av å ikke være ønsket. FAU har sendt forespørsel om befarings sammen med kommunen i forhold til planarbeid og mulig plassering av skolebygg, men dette fikk vi tilbakemelding på at ikke lot seg gjennomføre.

Vi fikk avslag på vår forespørsel om deltagelse i skolekomiteen fra kommunedirektør. Vi sendte forespørselen videre til kommunestyre og fikk også avslag herfra. Disse signalene både fra kommunedirektør og politikerne har tydet på liten interesse og ønske om medvirkning i denne saken. Et politisk flertall bestemte til slutt at SU kan ha en representant inn i skolekomiteen.

Ved at SU/FAU ble representert i skolekomite på et seint tidspunkt, samt at det har vært korte frister og lite dokumentasjon tilgjengelig, har medvirkning og innspillmuligheter fra FAU vært begrenset.

Det presiseres at det ikke har vært avholdt noen SU møter i Krødsherad skolen etter at SU fikk en plass i skolekomiteen. Det er riktignok positivt at SU leder ble invitert inn i et møte/befaring med Krødsherad kommune og Viken fylkeskommune nylig.

Vi opplever at Krødsherad kommune fremstiller medvirkningsprosessen uriktig og unyansert i sitt tilsvarende. Vi opplever lite respekt for vårt mandat og vår rolle, og at medvirkningsarbeidet fra vår side virker tilfeldig og lite organisert. Utbyttet og resultatet kunne vært bedre for alle parter dersom medvirkning hadde blitt høyere prioritert. Vi ønsker med dette skrivet å tydeliggjøre overfor Krødsherad Kommune og Viken Fylkeskommune, vår opplevelse av mangel på reell medvirkning i denne prosessen. Viser til avsnitt om medvirkning i vår Høringsuttalelse til detaljregulering av Noresund, for mer utfyllende informasjon.

Krødsherad 08.06.23

Hilsen

FAU Ungsomscole Krødsheradskolen

FAU Barneskolen Krødsheradskolen